
         

 

                                              

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

   БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ                   

61-я  внеочередная сессия  1-го созыва 

                                                            РЕШЕНИЕ                                         

« 30 »  ноября  2017 года                                                                  № 672 

О  бюджете муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов 
(1-е чтение) 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Белогорский район  Республики Крым, 
утвержденным решением 4-й сессии Белогорского районного совета  1-го 
созыва от 11 ноября 2014 года №23, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики Крым, 
утвержденным решением 59-й сессии Белогорского районного совета  
Республики Крым 1-го созыва от 31 октября 2017  года № 652, заслушав и 
обсудив информацию о проекте бюджета муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов, 
Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 

 
1. Принять в первом чтении проект бюджета муниципального 

образования Белогорский район  Республики Крым на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов (прилагается). 

 
2. Одобрить основные параметры бюджета муниципального 

образования Белогорский район  Республики Крым на 2018 год: 
1) общий объем доходов в сумме   1 539 442 123,31 рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 276 224 567,31 рублей, 
безвозмездные поступления  в сумме 1 263 217 556,00 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме  1 539 442 123,31 рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 0,00 рублей; 

              4) верхний предел муниципального долга муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 01 января 2019 года в сумме 0,00 
рублей, в том числе: 

верхний предел муниципального внешнего долга в сумме 0,00 рублей; 

 

 



верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,00 рублей. 

 
3. Одобрить основные параметры бюджета муниципального 

образования Белогорский район  Республики Крым на плановый период 2019 и 
2020 годов: 

1) общий объем доходов на 2019 год  в сумме 1 443 378 218,17 рублей, в 
том числе: 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 297 454 879,17 рублей, 
безвозмездные поступления в сумме 1 145 923 339,00 рублей, 
и на 2020 год в сумме 1 433 367 225,67 рублей, в том числе: 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 316 029 879,17 рублей, 

безвозмездные поступления в сумме 1 117 337 346,50 рублей; 
2) общий объем расходов на 2019 год в сумме  1 443 378 218,17 рублей и 

на 2020 год в сумме  1 433 367 225,67 рублей; 
3) дефицит районного бюджета на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 

год в сумме 0,00 рублей; 
  4) верхний предел муниципального долга муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 01 января 2020 года в сумме 0,00 
рублей, в том числе: 

верхний предел муниципального внешнего долга в сумме 0,00 рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей, 
и на 01 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внешнего долга в сумме 0,00 рублей, верхний предел 
муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

 
        4. Обнародовать настоящее решение на официальном «Портале 
Правительства Республики Крым» в информационной сети «Интернет» в 
разделе муниципальное образование Белогорский район 
(http://belogorskiy.rk.gov.ru). 
 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Белогорского районного совета Республики Крым по 
экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, 
муниципальной собственности. 

 
Председатель  
Белогорского районного совета  
Республики Крым                                                                     Махонин С.К.                                                


